
MINISTERIO DE SALUD N.051- 2°14  hinsA 

  

cAse,c1CA DE( c)  

Zinct,  2!  4  ENEI20 	201ij 

Visto, el Expediente N° 13-128077-001, que contiene el Oficio N° 3115-DG-OPE N° 77- 
2013-HNHU, que contiene a su vez el Informe N° 054-2013-OPE/HNHU emitidos por la Oficina de 
Planeamiento Estratégico, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Unidad de Personal de la Oficina de 
Administración del Hospital Nacional Hipólito Unanue, así como el Informe N° 016-2014-0GPP-
00/MINSA y el Memorándum N° 055-2014-OGPP-OO/MINSA de la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 099-2012/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Nacional Hipólito Unanue, el cual contiene la estructura 
orgánica del citado Hospital; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 436-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Nacional Hipólito Unanue y mediante Resolución Directoral 
N° 1224-2013-HNHU-DG, se aprobó su reordenamiento de cargos; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se 
aprobó el Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones 
que deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales médicos cirujanos d'apuesto-  en la Ley N° 29682, que autoriza 
el nombramiento de los médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de 
enero de 2014, siendo que para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse 
prestando servicios en la condiciónde contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los 
profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se 
encuentren aprobadas en el Cuadro para Asignación • de Personal - CAP, y registradas en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos 



MIDO 	BICH ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 

Humanos del 'Sector Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos 
del Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva certificación del crédito 
presupuestario; • 

Que, a través del Oficio N° 3115-DG-OPE N°  77-2013-HNHU, el Hospital Nacional Hipólito 
Unanue remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su 
propuesta de Cuadro para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación 
correspondiente, sustentando dicho Documento de Gestión en el Informe N° 054-2013- 
OPE/HNHU suscrito por el Director Ejecutivo de Oficina de Planeamiento Estratégico, los Jefes 
de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Unidad de Personal de la Oficina de Administración; 

Que, con Informe N° 016-2014-0GPP-00/MINSA y Memorándum N° 055-2014-0GPP-
00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital Nacional Hipólito Unanue; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del 
Hospital Nacional Hipólito Unanue; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, 
de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación 
del Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, 
aprobados por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSAJOGPP-V.02, 
"Directiva para la Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", 
aprobada por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 
del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional 
Hipólito Unanue, el mismo que consta de mil quinientos (1500) cargos clasificados, que forman 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El 
Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Hipólito Unanue y la 
Resolución Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.dob.Pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.gob,pe). 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto lá Resolución Ministerial N° 436-2013/MINSA y los 
-- dispositivos legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 



 

PERÚ 

 

"Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" 

CUADI3Q.PARAHASIGNACION DE 
PERSONAL - CAP MODIFICADO 
HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO 

.•. 	• UNANUE •••:••: . 	••••••:.: 	•t••:•Y 

OFICINA DE PLANEAMIENTO 
ESTRATEGICO 

2014 



F>agina 1 le 18 

Miniáterio 
de Salud`  

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2010 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

I. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCIÓN GENERAL 
I. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL 111 01101003 SP-DS 
002 DIRECTOR/A ADJUNTO/A 01101002 EC 1 1 1 
003 ASESOR/A 01101003 SP.DS 

004 / 005 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01101003 SP-OS 2 2 
006 / D07 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1 01101005 2 2 

008 ASISTENTE PROFESIONAL1 01101005 
009 CAPELLAN 01101006 SP-AP 
DIO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 
011 TECNICO/A EN ARCHIVO 01101006 SP-AP 

012 / 	015 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 4 4 
016 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01101005 

017 1020 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101005 4 4 
TOTAL ORGANO 20 17 

oucrIocurcn 
DENOMINACION DEL ÓRGANO: ORGAND DE CONTROL INSTITUCIONAL 

II. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
021 JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 1 I 

022 1 	023 AUDITOR ESPECIALISTA 01 f 02005 SP.ES 2 2 
024 AUDITOR 01102005 
025 CONTADOR/A II 01102005 
025 CONTADORA) 01102005 SP-ES 

027 102B TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01102006 SP AP 2 2 
TOTAL ORGANO 8 4 4 0 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 
III. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA- 

ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
029 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01103002 EC 

030 / 032 SDPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01103003 SP.DS 
033 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO II 01103005 
034 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 111 01103005 

035 1 037 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01103005 
038 / 039 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01103005 2 2 

040 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01103006 
041 / 042 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01103006 

TOTAL ÓRGANO 14 11 
. "ECTWO "E  

IV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 
IV. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

W DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN D DEL 
CARGO 

CARGODE 
CONFIANZA 

O P 
043 JEFE/A DE OFICINA 01104003 1 

044 / 007 ABOGADO/A 01104005 4 4 
048 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01104006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 5 a 0 0 
al■FC1351 	 U" 	 !" 

V DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
V. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
049 JEFE/A DE OFICINA 01105003 
050 ESPECIALISTA EN EP/DEMIOLOGIA HOSPITALARIA 01105005 
051 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA 11 01105005 I 
052 ASISTENTE PROFESIONAL I 01105005 

053 / 054 TECNICO/A SANITARIO AMBIENTAL " 01105006 SP AP 2 2 
055 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01105006 SP AP 1 1 
056 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01105006 SP-AP 

4 	 TOTAL ()ROANO 8 7 



Página 2 de 18 

   

Mitgsterio 
de Salud - 

 

   

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GESTIÓN DE LA CALIDAD 

VI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N°pE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

057 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 

058 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01105006 SP-ES 

059 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01106006 SP-AP 

060 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01106000 SP-AP 
TOTAL ORGANO 4 4 0 O 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

VII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

C NFIANZA 
O P 

061 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01107002 EC 
062 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107003 
053 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 3 2 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VII.1. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PERSONAL 

N°OE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
064 JEFE/A DE UNIDAD 01107013 

065 1 066 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107013 2 2 
057 / 06B ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01107015 SP-ES 2 2 
069 / 071 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-ES 
072 / 074 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107015 SP-ES 
075 / 077 EDUCADOR/A PARA LA SALUD I 01107015 SP-ES 

078 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107016 SP-AP 
079 / 086 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-AP 8 8 

087 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 111 01107016 SP-AP 
088 TECNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01107016 SP-AP 
089 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 

090 / 097 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107018 SP-AP 8 8 
098 / 	100 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 

fOTAL UNIDAD ORGÁNICA 37 35 2 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACION 
VII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA'. UNIDAD DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

101 JEFE/A DE UNIDAD 01107023 SP-OS 
102 	/ 	102 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107023 

103 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107023 
104 / 	107 CONTADOR/A II 01107025 SP-ES 4 4 
108 / 	109 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01107025 2 

110 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107025 SP-ES 
111 	/ 	114 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107025 4 4 
115 / 	116 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01107025 

117 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107026 SPAR 
118 	/ 	121 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 4 4 
122 / 	132 TECNICO/A ADMINISTRATR/O I 01107028 SP-AP 11 11 

133 TÉCNICO/A EN CONTABILIDAD 01107026 
134 / 	135 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 

1 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 35 34 1 0 



Página 3 de 18 

Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 2014 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO OFICINA DE ADMINISTRACION 
VII 3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA UNIDAD DE LOGISI ICA 

N°  DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
136 JEFE/A DE UNIDAD 01107033 

137 / 	138 SUPERVISOPJA ADMINISTRATIVO/A 01107033 2 2 
139 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01107035 

140 / 	141 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1 01107035 2 2 
142 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107035 

143 / 	145 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 01107036 
146 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107036 

147 / 	143 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 2 
149 / 	165 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP AP 17 17 
155 / 	167 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107036 2 2 

168 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01107036 I 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 33 31 2 0 

unern
VII. e  DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRAC ION 
VII 4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

C Rnn 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
169 JEFE/A DE UNIDAD 01107043 SP-DS 

170 / 	171 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01107043 2 
172 ESPECIAL/STA ADMINISTRATIVO I 01107045 
173 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107045 

174 / 	182 CHOFER 01107046 SP-AP 9 9 
183 TECNICOIA ADMINISTRATIVO II 01107046 

184 / 	186 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01107046 SP-AP 
187 / 	189 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107016 SP-AP 
190 / 	218 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107046 29 29 
219 / 236 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107049 18 18 
237 / 239 TECNICO/A EN IMPRESIONES 01107046 

240 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107046 
241 1 244 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SPAP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 76 73 3 0 

tlpE  VIII DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 
VIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA, 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

T SIUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
245 JEFE/A DE OFICINA 01108003 
246 ESPECIALISTA EN COMUNICACIÓN SOCIAL I 01108005 SP-ES 1 

247 1249 ASISTENTE PROFESIONAL I 01105005 
250 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01108006 SPAP I 

251 / 254 TECN1CO/A ADMINISTRATIVO1 01108006 4 4 
TOTAL ÓRGANO 10 9 1 0 

ecdXcvwev 
DENOMINACION DEL ÓRGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACION DELA UNIDAD ORGANICA:  

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
255 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 

256 / 257 SUPERVISOR/A ADMINISTRATIVO/A 01109003 2 2 
255 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA I 01109005 SP-ES 
259 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1 01109005 SP-ES 

260 / 263 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01109006 4 4 
2641 265 TECNICO/A EN COMUNICACIONES 01109006 5 
269 / 270 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01109006 SP-AP 2 2 
271 / 284 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01109006 SP-AP 14 14 
285 / 288 TECNICO/A EN ARCHIVO 01109006 4 4 

289 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01109006 SP-AP 1 I 
290 / 291 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SPAP 2 2 
292 / 305 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 14 14 
306 / 314 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 9 9 

315 AUXILIAR ASISTENCIAL 01109006 
TOTAL ÓRGANO 61 58 3 0 



Página 4 de 18 

    

  

mllasterio 
de Salud 

   

   

     

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD:MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL. HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION 
CARGO 

DEL CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

316 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-DS 

317 1318 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01110005 SP-ES 
319 / 320 7ÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01110006 SP-AP 2 2 

321 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01110006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 0 5 1 0 

X1 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. OFICINA DE SEGUROS 
XI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGÓ 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
322 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-OS 

323 1 	327 MEDICO ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 5 3 2 

325 ASISTENTE PROFESIONAL I 01111005 SP-ES 

329 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01111005 
330 TECNICO/A ADMINISTRATIVO III 01111006 SP-AP 

331 1 	335 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01111006 SP-AP 5 6 

337 / 338 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO 17 14 3 0 

XII. DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA' 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
339 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 
340 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01112006 SP-AP 
341 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01112006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 3 3 0 O 

XII.  DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE MEDICINA INTERNA I 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 
342 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-DS 

343 / 345 MEDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 6 5 
349 / 355 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01112016 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 17 16 	1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII 2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE MEDICINA INTERNA II 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
359 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 SP-DS 

360 / 365 MEDICO ESPECIALISTA 01112025 SP-ES 6 
366 / 374 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA 1 01112026 SP-AP 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 14 2 0 

XII. DENOMINACION DEL ORGANO DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA III 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION 
rjRGÓ 

DEL CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
375 JEFE/A DE SERVICIO 01112033 SP-DS 

376 / 	376 MEDICO ESPECIALISTA 01112035 SP-ES 
379 ENFERMERA/O 01112035 SP-ES 

700 / 	361 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01112036 SP-AP 8 8 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 10 3 O 



Pagina 5 de 18 

Ministerio 
de Salud 

 

CUADRO PARA ASIGNACRON DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA IV 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGÓ 
CARGO DE 

O 
CONFIANZA 

388 JEFE/A DE SERVICIO 01112043 SP-D5 
389 1 	393 MEDICO ESPECIALISTA 01112045 SP-ES 
394 / 403 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01112046 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 15 1 O 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIONDEL 
C RGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 
404 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-OS 1 
405 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01113005 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 2 1 	1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO' DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 

N" DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

cARnn 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
406 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 

407 / 415 MEDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 9 8 
416 / 417 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01113016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 10 2 O 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE CARDIOLOGÍA 

W DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
C RGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
41B JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-DS 

419 / 423 MEDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 5 4 
424 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01113026 SP-AP 

425 / 426 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01113026 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 7 2 0 

XIII. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE NEFROLOGIA 

N" DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
427 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 

428 / 430 MEDICO ESPECIALISTA 91113035 SP-ES 
431 / 432 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01113036 SP-AP 2 2 

433 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01113036 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
434 JEFE/A DE SERVICIO 01113043 5P-DS 
436 MEDICO ESPECIALISTA 01113045 SP-ES 2 
437 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01113046 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 2 2 O 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII 5 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE DERMATOLOGIA 

N°  DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

438 JEFE/A DE SERVICIO 01113053 SP-DS 1 I 
439 / 441 MEDICO ESPECIALISTA 01113055 SP-ES 

442 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01113058 SP-AP 
I 01 AL UNIDAD ORGANILA 5 4 L O 



Página 6 de 18 

de Splud 	, 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XIII.6 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
443 JEFE/A DE SERVICIO 01113063 SP-DS 

444 / 446 MÉDICO ESPECIALISTA 01113065 SP-ES 3 2 
447 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01113065 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 3 2 0 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 
XII0 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA SUB ESPECIALIDADES 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

448 JEFE/A DE SERVICIO 01113073 SP-DS 
449 / 454 MÉDICO ESPECIALISTA 01113075 SP-ES 6 
455 / 458 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01113078 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 t o 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE CIRUGIA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 
XIV. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA, 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

C. NFIANZA 
O P 

457 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 
455 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01114006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 2 1 1 O 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORÁCICA Y CARDIOVASCULAR 
XIV.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA T RACICA 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

459 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-OS 
460 / 483 MEDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 4 4 
484 / 467 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01114016 SP-AP 4 4 
485 / 070 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01114018 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 11 1 O 

XIV. DENOMINACION DEL ARCANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 
XIV.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

471 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 
472 / 474 MÉDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-ES 
075 / 478 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01114025 SP-AP 4 4 
479 / 481 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01114026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 0 

XIV. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 
XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. SERVICIO DE BRONCOSCOPIA Y PROCEDIMIENTOS TORACICOS 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

432 JEFE/A DE SERVICIO 01114033 SP-DS 
483 MÉDICO ESPECIALISTA 01114035 SP-ES 

p / 455 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01114035 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 



Página 7 de 1s 

• 
-M'elaterio, I... 
de Salüd 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 
XV. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

_CONFIANZA 
O P 

486 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 

487 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01115005 SP-ES 1 1 

TOTAL ORGANO 2 2 0 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
XVI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVA A. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUA ION DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

488 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-OS 

489 / 497 MEDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 9 9 
498 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01115015 SP-AP 

499 / 506 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115015 SP-AP 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 19 15 1 O 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 
XV 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA El. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
507 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 

508 / 516 MÉDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 9 9 
517 / 523 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115026 SPAR 7 7 

524 AUXILIAR ASISTENCIAL 01115026 SP-AP 
1  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 17 I 0 

XV. DENOMINACION DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE 	IRUGiA 
XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
O NFIANZA 

O P 
525 JEFE/A DE SERVICIO 01115033 SP-DS 

526 1 	528 MÉDICO ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 
529 1 	531 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115036 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 fi 1 0 

DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 
XVI. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
532 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 
533 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116006 SPAP 
534 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01115006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 3 3 D o 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 
XVI .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGÍA 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 	CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGÓ DE 

CONFIANZA 
O P 

535 JEFE/A DE SERVICIO 01116013 	SP-DS 
535 1 540 MEDICO ESPECIALISTA 01115015 	SP-ES 5 5 

541 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116015 	SP-AP 
542 1 	544 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01115016 	SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 



Página 8 de 18 

 

irusteno 
de Salud L.l3 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD • MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPCLITD UNANUE 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 

XVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

545 JEFE/A DE SERVICIO 01116023 SP-DS 

545 / 	549 MÉDICO ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 4 4 

550 / 554 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116026 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 1 O 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 

XVI .3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE UROLOGIA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

555 JEFE/A DE SERVICIO 01116033 SP-DS 

5561 	55B MÉDICO ESPECIALISTA 01116035 SP-ES 

559 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116036 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 
XVI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

560 JEFE/A DE SERVICIO 01116043 SP-OS 

561 	I 	573 MÉDICO ESPECIALISTA 01116045 SP-ES 13 13 

574 1 	576 TECNICO/A EN ENFERMERÍA II 01116046 SP-AP 

577 / 579 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116046 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 20 19 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARG DE 
CONFIANZA 

O P 

580 JEFE/A DE SERVICIO 01116053 SP-DS 

501 MÉDICO ESPECIALISTA 01116055 SP-ES 

552 / 583 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01116056 SP-AP 2 2 

504 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01116056 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 1 0 

XVI DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 
XVI .6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:SERVICIO DE CIRUGIA CABEZA, CUELLO Y MAXILO-FACIAL 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGOCARGO DE 
C NFIANZA 

O 

585 JEFE/ADE SERVICIO 01116063 SP-DS 

566 / 589 MEDICO ESPECIALISTA 01116065 SP-ES 4 

590 / 591 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01116066 SP-AP 2 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 0 

XVI. DENOMINACION DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES OUIRURGICAS 
XVI.7 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
592 JEFE/A DE SERVICIO 01116073 SP-DS 

593 / 595 MEDICO. ESPECIALISTA 01116075 SP ES 3 3 
596 TECNICOIÁ EN ENFERMERIA II 01116076 SRAP 1 1 
597 TECNICO/A EN ENFER MERLA I 01116076 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 5 1 0 

 

PORIIIXIILL a0 



Página 9 de 18 

de Salud 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
PISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XVI/. DENOMINACION DEL ORGANO' DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 
XVII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA' 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
598 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 
599 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117005 SP-AP 
600 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01117005 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

XVII. DENOMINACION DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 
XVIII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS TUBERCULOSAS 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
601 JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-OS 

6021 604 MEDICO ESPECIALISTA 01117015 SP-ES 
605 / 607 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01117015 SPAP 
508 / 615 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01117016 SP-AP 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 14 1 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 
XVII2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS NO TUBERCULOSAS 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

615 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-OS 
617 / 	622 MÉDICO ESPECIALISTA 01117025 SP-ES 
523 / 625 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01117026 SPAP 
626 / 628 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01117026 SP-AP 

629 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117026 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 13 1 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO OE PEDIATRIA 
XVIII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

Ó SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
530 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 

631 / 632 ASISTENTE PROFESIONAL 1 01118005 SP-ES 
633 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 4 0 0 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
XVIII.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE PEDIATRIA 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
634 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-OS 

635 / 636 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 2 2 
637 / 650 MEDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 14 10 
651 / 653 TECNICOIA EN ENFERMERIA II 01118016 SP-AP 
654 / 667 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01110016 SP.AP 14 14 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 34 33 1 0 

XVIII. DENOMINACION DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
XVI112 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA' SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
668 JEFE/A DE SERVICIO 01118023 SP-DS 
669 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 

670 / 672 MEDICO ESPECIALISTA 01118025 SP.ES 
573 / 675 ENFERMERA/O 01118025 SP-ES 
576 / 679 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01118025 SP-AP 4 0 
680 / 659 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01118016 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 22 21 1 0 



Pagina 10 de 18 

  

••Ministericir!:•'•i; 
de Salud • 

• 	• • • 	,••••' 	••:. • 	••• 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
(ISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UN N'In 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
690 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-OS 
691 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01119006 EP-PR 

6921 693 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01119005 SP-AP 2 
694 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01119005 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 5 5 0 o 

XIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA-  SERVICIO DE GINECOLOGIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
695 JEFE/A DE SERVICIO 01119013 SP-DS 

696 / 704 MEDICO ESPECIALISTA 01119015 SP-ES 9 
705 / 706 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01119016 SP.AP 
707 / 	711 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01119015 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 O 

XIX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICO OUIRURGICA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SlTUÁCION DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
712 JEFE/A DE SERVICIO 01119023 SP-DS 

713 / 	721 MÉDICO ESPECIALISTA 01119025 SP-ES 9 8 
722 1 731 OBSTETRIZ 01119025 SP-ES 10 10 
732 / 734 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01119026 SP-AP 
735 / 737 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01119026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 26 24 2 0 

XIX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 
XIX.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE REPRODUCCIÓN HUMANA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CONFIANZA 
O P 

73B JEFE/A DE SERVICIO 01119033 SP-DS 
739 / 741 MEDICO ESPECIALISTA 01119035 SP-ES 
742 1 744 OBSTETRIZ 01119035 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-ÓBSTETRICIA 
XIX.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA. SERVICIO DE OBSTETRICIA 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
745 JEFE/A DE SERVICIO 01119003 SP-DS 

746 1766 OBSTETRIZ 01119045 SP-ES 21 21 
767 / 756 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01119046 SP-AP 2 2 
769 / 774 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01119006 SP-AP 6 6 

775 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01119095 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 31 30 1 0 

XX. DENOMINACION DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
XX. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA. 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
776 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 
777 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01120006 SP-AP 

778 / 782 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120006 SP-AP 5 5 
783 1 784 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01120006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 9 9 0 0 



Maustenwel 
de Salud 

Pagina 11 de 18 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD . MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XX. 	DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 
%%1 	DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE EMERGENCIA 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

785 JEFE/A DE SERVICIO 01120013 SP-DS 
786 / 788 MEDICO ESPECIALISTA 01120015 SP.ES 3 2 

789 MEDICO 01120015 SP-ES 

790 ENFERMERNO 01120015 SP-ES 
791 / 795 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01120016 SP-AP 5 5 
796 / 808 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120016 SP-AP 13 13 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 24 22 2 O 

%% 	DENOMINACIÓN DEL ORGANO DEPARTAMENTO DE 	MERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

X%2 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA'. SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

809 JEFE/A DE SERVICIO 01120023 SP-DS 

810 / 817 MÉDICO ESPECIALISTA 01120025 SP-ES 8 8 

818 ENFERMERA/O 01120025 SP-ES 

819 / 823 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120026 SP-AP 5 5 

824 / 833 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01120026 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 25 24 1 O 

%% 	DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 
%X 3 	DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE TRAUMA SHOCK 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

B34 JEFE/A DE SERVICIO 01120033 SP-OS 
835 / 	1338 MÉDICO ESPECIALISTA 01120035 SP-ES 4 4 
839 / B40 TECNICO/A EN ENFERMERÍA II 01120036 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 1 O 

%% DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 
X%4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICASERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICOS 

N°  DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
841 JEFE/A DE SERVICIO 01120043 SP-OS 

842 / B43 MEDICO ESPECIALISTA 01120045 SP-ES 2 2 
844 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01120046 SP-AP 1 t 
B45 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120046 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

%X. DENOMINACIÓN DEL ORGAND DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA'? CUIDADOS CRÍTICOS 
%%5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO E CUIDADOS INTENSIVOS Y CUIDADOS INTERMEDIOS NEONATALES 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
846 JEFE/A DE SERVICIO 01120053 SP-OS 

847 / 848 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01120055 SP-ES 2 2 
849 / 850 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01120056 SP-AP 2 2 
851 / 855 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120059 SP-AP 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

)0(1 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 
%%I. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA'.  

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

856 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 
857 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01121006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 2 2 O O 



Página 12 de 18 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 
RISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE 000NTOESTOMATOLOGIA 

XXL1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA CLÍNICA 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
— 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

858 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 P-ES 
859 / 862 ODONTOLOGO ESPECIALISTA 01121015 SP-ES 4 4 
863 / 846 ODONTOLOGO 01121015 SP-ES 4 4 
867 / 871 TECNICO/A EN ENFERMERIA1 01121016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 13 I 0 

%XL DENOMINACION DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 
XXI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE CIRUGÍA BUCAL Y MAXILO FACIAL 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

o P 

872 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 

873 / 875 ODONTÓLOGO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 
876 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01121026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 I O 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DPTO. ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO. 
XXII. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

877 JEFELA DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 
878 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01122006 SP-AP 1 
879 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01122000 SP-AP 

TOTAL ORGANO 3 2 0 fi 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DPTO. ANESTESIOLOGLA Y CENTRO QUIRURGICO. 
XXVI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

880 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-OS 
B91 / 889 MÉDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 9 9 

890 ENFERMERA/O 01122015 SP-ES 
891 / 892 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01122016 SP-AP 2 2 
893 / 902 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01122016 SP.AP 10 

903 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01122018 SP-AP 
11  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 24 23 1 O 

XXII. DENOM1NACION DEL ORGANO. DPTO. ANESTESIOLOG1A Y CENTRO QUIRÚRGICO. 
%%11.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA' SERVICIO DE RECUPERACIÓN POST ANESTESICA Y REANIMACION. 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITÚA ION DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
904 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 
905 MÉDICO ESPECIALISTA 01122025 SP-ES 
906 ENFERMERA/0 01122025 SP-ES 

907 / 909 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01122026 SP-AP 
910 / 	915 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01122026 SMAP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 0 

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO. DPTO. ANESTESIOLOGIA Y CENTRO OUIRURGICO. 
XXII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE TERAPIA DEI. DOLOR 

IM De 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
916 JEFE/A DE SERVICIO 01122033 SP-DS 
917 MEDICO ESPECIALISTA 01122035 SP-ES 
916 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01122036 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 O 

  

Minister:o 
de Salud 

PERU 

 

  



Página 13 de 18 

  

Mihisteno '1-  
de Salud 	I 

PERU 

 

  

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2010 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO: DPTO ANESTESIOLOGIA Y CENTRO OUIRURGICO. 
XXII.4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE CIRUGÍA AMBULATORIA 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
919 JEFE/A DE SERVICIO 01122003 SP.DS I 
920 MEDICO ESPECIALISTA 01122005 9P-ES I 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 1 1 O 

XXIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 
XXIII. OENOIdlNAClON DE LA UNIDAD ORGANICA' 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
921 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-DS 
922 ASISTENTE PROFESIONAL I 01123005 SP-ES 1 I 
923 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01123006 SP-AP 1 

920 / 925 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01123006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO 0 0 

XXIII. DENOMINACION DEL ÓRGANO' OPTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 
XXII/.1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE BIOQUIMICA Y HEMATOLOGIA 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
926 JEFE/A DE SERVICIO 01123013 SP-DS 

927 / 928 MEDICO ESPECIALISTA 01123015 SP-ES 2 2 
929 / 933 TECNÓLOGO MEDICO 01123015 SP-ES 5 5 
9301 	905 TECNICO/A EN LABORATORIO 1 01123016 SP-AP 12 12 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 20 19 1 D 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 
XXIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y SANCO DE SANGRE 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
906 JEFE/A DE SERVICIO 01123023 SP-DS 

907 1908 MEDICO ESPECIALISTA 01123025 SP-ES 2 2 
949 / 953 TECNÓLOGO MEDICO 01123025 SP-ES 5 
950 / 960 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01123020 SP-AP 7 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 10 1 0 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO OPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLÓGICA 
XXIII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE MICROBIOLOGIA. INMUNOLOGÍA Y BIOLOGIA MOLECULAR 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
961 JEFE/A DE SERVICIO 01123033 SP DS 

962 1 	960 MEDICO ESPECIALISTA 01123035 SP-ES 3 2 
965 / 971 TECNÓLOGO MEDICO 01123035 SP-ES 7 
972 / 984 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01123036 SP-AP 13 13 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 24 22 2 0 

XXIII. DENOMINACION DEL ÓRGANO. DPTO. DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 
XXIII 4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGICA 

N°  DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL 
CARGO 

CARGO DE 
 CONFIANZA 

O P 
985 JEFE/A DE SERVICIO 01123043 SP-ES 

980 / 959 MEDICO ESPECIALISTA 01123045 SP-ES 4 2 2 
990 TECNÓLOGO MEDICO 01123045 SP-ES 

991 / 995 TECNICO/A EN LABORATORIO1 01123046 SP-AP 
996 / 	999 TECNICO/A EN ENFERMERÍA I 01123006 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 12 



Pagina 140e 16 

   

Qui Mipiltef1d 
de Sálud 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCl0N DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXIV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
XXIV. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

1000 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01124003 SP-DS 
1001 ASISTENTE EJECUTIVO 01124006 SP-AP 
1002 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124006 SP-AP 1 1 

1003 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01124006 SP-AP 
TOTAL ORGANO 4 4 0 0 

XXIV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 
XXIV 1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE RADIOLOGIA CONVENCIONAL 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUA ION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1004 JEFE/A DE SERVICIO 01124013 SP-DS 

1005 / 100e MEDICO ESPECIALISTA 01124015 SP-ES 2 2 
1007 ASISTENTE PROFESIONAL 01124015 SP-ES 

1008 1 	1011 TECNÓLOGO MEDICO 01124015 SP-ES 4 4 
1012/ 	1017 TECNICO/A EN RADIOLOGIA 01124016 SP-AP 6 fi 
1016/ 	1018 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01124016 SP-AP 
1019 / 	1022 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124016 SP-AP 4 4 

1023 TECNICO/A EN ARCHIVO 01124016 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 20 19 1 0 

XXIV. DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO OR IMÁGENES 
XXIV 2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1024 JEFE/A DE SERVICIO 01124023 SP-DS 

1025 / 1026 MEDICO ESPECIALISTA 01120025 SP-ES 2 2 
1027 / 1030 TECNOLOGO MEDICO 01124025 SP-ES 4 4 

1031 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124026 SP-AP 1 I 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 7 1 0 

XXIV. DENOMINACION DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO OR IMAGENES 
XXIV 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICk SERVICIO DE ULTRASONOGRAFIA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1032 JEFE/A DE SERVICIO 01124033 SP-DS 

083 1 1034 MEDICO ESPECIALISTA 01124035 SP-ES 2 2 
1035 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01124036 SP-AP 

1030 / 1017 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124036 SP.AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 5 1 0 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 
XXV. DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
1038 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01125002 SP-DS 

1039/ 	1O40 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01125006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

XXV. DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 
XXV .1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE LESIONES NEUROMOTORAS 

N" DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUA ION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA O 

 P 
1041 JEFE/A DE SERVICIO 01125013 SP-DS 
1003 MEDICO ESPECIALISTA 01125015 SP-ES 2 2 

1044 / 1003 TECNOLOGO MEDICO 01125015 SP-ES 
1047 TECNICD/A EN REHABILITACION 01125016 SP-AP 

1048/ 1049 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01125016 SP-AP 2 2 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 8 1 0 

      

o 6- 



de Salud 
Ministerio 

Página 15 do 18 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD . MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXV. DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACION 
XXV.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DEL DESARROLLO PSICOMOTOR 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

D P 
1050 JEFE/A DE SERVICIO 01125023 SP-DS 1 

05 	1 	092 MEDICO ESPECIALISTA 0 12 	25 SP-ES 2 
1053 / 1054 TECNOLOGO MEDICO 01125025 SP-ES 2 2 
1055 1 1056 TECNICO/A EN REHABILITACIÓN 01125026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 1 0 

XXV.  DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 
XXV3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE TERAPIAS ESPECIALIZADAS 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

rpRno 
CARGO DE 
CONFIANZA 

o P 
1057 JEFE/A DE SERVICIO 01125033 SP-OS 

1058 / 1059 MEDICO ESPECIALISTA 01125035 SP-ES 2 2 
1060 I 1061 TECNÓLOGO MEDICO 01125035 SP-ES 5 5 

1065 TECNICO/A EN REHABILITACION 01125036 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA a e 1 0 

XXVI.  DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL.  
XXVI. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL CARGO DE 

CONFIANZA 
O 	P 

1056 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01126003 -D SPS 

CiG0 

TOTAL ORGANO O D 

XXVI. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 
XXVII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA' SERVICIO DE PSICOLOGIA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN OTAL TOTAL  
SITUACIÓN 

I. G 
DEL 

RGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1087 JEFE/A DE SERVICIO 01126013 SP-DS 

1068/ 1076 PSICOLOGO 01126015 SP-ES 9 9 
1077 1 1078 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01126016 SP-AP 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 1 O 

XXVI. DENOMINACION DEL ORGANO. DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 
XXVI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE P SIOUIATRIA 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
 P 

1079 JEFE/A DE SERVICIO 01126023 SP-DS 1 1 
1080 / 	10134 MEDICO ESPECIALISTA 01126025 SP-ES 5 4 1 

1085 ESPECIALISTA EN PROMOCION DE LA SALUD 1 01126025 SP-ES 
1066 TRABAJADOR/A SOCIAL 01126025 SP-ES 
1087 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01126026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 9 7 2 0 

XXVII DENOMINACION DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 
XXVII DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1988 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01127003 SP-OS 
1089 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL D1127006 SP-AP 
1090 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01127006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 3 3 0 0 
XXVII DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 

XXVII .1 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICASERVIC/0 DE ALIMENTACION 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 
1091 JEFE/A DE SERVICIO 01127013 SP-DS 

1092 1 	1093 NUTRICIONISTA 01127015 SP-ES 2 2 
1094 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01127016 SP-AP 

1095 / 	1135 TECNICO/A EN NUTRICIÓN I 01127016 SP-AP 41 41 
TO TAL UNIDAD ORGANICA 45 44 	1 0 

A. PORTEAR AO 0. 



Página le de 18 

Ministerio 
de Salud 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DEBA 	DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 
XXVII 2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO E DIETOTERAPIA 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

1176 JEFE/A DE SERVICIO 01127023 SP-DS 
1137 1 	1143 NUTRICIONISTA D1127025 SP-ES 7 7 

1144 5 	1108 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I D1127026 SP-AP 45 45 
1189 1 	1197 AUXILIAR ASISTENCIAL 01127026 SP-AP 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 62 61 1 O 

XXVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 
XXVII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE NUTRICION INTEGRAL 

N°  DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUA ION DEL 

CARGO 
CONFIANZAA 

O P 

1198 JEFE/A DE SERVICIO 01127033 SP-DS 
1159 5 	1200 NUTRICIONISTA 01127035 SP-ES 2 2 
1201 / 	1202 TÉCNICO/A EN NUTRICION I 01127036 SRAP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO' DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
XXVIII. DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA.  

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1203 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01128003 SP-DS 
1204 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01128006 SP-AP 
1205 ASISTENTE TÉCNICO SECRETARIAL 01128006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 0 

XXVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
XXVIII .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ATENCION SOCIAL 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
NFIANZA 

O P 
1206 JEFE/A DE SERVICIO 01128013 SP-DS 

1207/ 1212 TRABAJADOR/A SOCIAL 01128015 SP-ES 6 6 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 O 

XXVIII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 
XXVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ATENCION DE ASEGURADOS 

W DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

C NFIANZA 
O P 

1213 JEFE/A DE SERVICIO 01128023 SP-DS 
1214 1 	1221 TRABAJADOR/A SOCIAL 01126025 SP-ES 8 E 

1222 ASISTENTE PROFESIONAL I 01128025 SP.ES 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 0 

XXIX.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
XXIX.  DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
1223 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01129003 SP-DS 
1224 TECNICOIA ADMINISTRATIVO II 01129006 SP-AP 
1225 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01129006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 
	

o 
	

o 



A. P211101.111 

Página 17 de 10 

 

Ministerio r£r';. 

 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2010 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

XXIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ARMACIA 
XXIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE FARMACIA 

N" DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NF1ANZA 

O P 
1226 JEFE/A DE SERVICIO 01129013 SP-DS 

1227 / 	1230 QUIMICO FARMACEUTICO 01129015 SP-ES 4 4 
1231 1 	1242 TECNICO/A EN FARMACIA1 01129016 SP-AP 12 12 

1243 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01129016 SP-AP 
1244 AUXILIAR ASISTENCIAL 01129016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 19 18 1 O 

XXIX. DEN01.41NACION DEL (ÓRGANO DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
XXIX 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE FARMACOTECNIA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 
1245 JEFE/A DE SERVICIO 01129023 SP-DS 
1246 OUIMICO FARMACÉUTICO 01129025 SP-ES 

1247 / 1250 TÉCNICO/A EN FARMACIA1 01129025 SP-AP 4 4 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 5 1 0 

XXX DENOMINACIÓN DEL ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° DE 
ORDEN 

CARGO. ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NELANZA 

O P 
1251 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01130003 SP-DS 

1252 11256 SUPERVISOR/A II 01130003 SP-DS 5 5 
1257 TECNICO/A ADMINISTRATIVO! 01130006 SP-AP 

TOTAL ÓRGANO 7 2 5 0 

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA 

N°  DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

C AFIANZA 
O P 

1256 JEFE/A DE SERVICIO 01130013 SP-DS 
12591 	1252 SUPERVISORA I 01130013 SP-ES 4 4 
1263 / 1266 ENFERMERA/0 ESPECIALISTA 01130015 SP-ES 4 4 
12671 1276 ENFERMERA/0 01130015 SP-ES 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 19 10 5 

DENOMINACION DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACIÓN 

N° DE 
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O p 

1277 JEFE/A DE SERVICIO 01130023 SP-DS 
1270/ 1235 SUPERVISOR/A I 01130023 SP-DS 9 9 
1267 7 1310 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130025 SP-ES 24 24 
1311 / 1332 ENFERMERAJO 01130025 SP-ES 72 72 

1333 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01130026 SP-AP 
1364 1 	1413 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA 1 01130026 SP-AP 30 30 
1990/ 	1413 AUXILIAR ASISTENCIAL 01130026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 140 130 10 0 



Mieusteno4i 
de;Salud 

Pagina 10 de 18 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	; DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL; HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO (MANCE 

X>S< DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRO OUIRURGICO 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1417 JEFE/A DE SERVICIO 01130033 SP-DS 

tale SUPERVISOPJA I 01130033 SP-DS 

1419 / 1441 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130035 SP-ES 23 23 

1442 1 	1447 ENFERMERNO 01130035 SP-ES 6 s 

1448 1 1450 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01130036 SP-AP 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 34 32 2 O 

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX .4 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE EMERGENCIA V CUIDADOS CRITICOS. 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUA ION DEL CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 
1451 JEFE/A DE SERVICIO 0/130043 SP-DS 1 
1452 SUPERVISOR/A I 01130043 SP-OS 

1453 / 1476 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01130045 SP-ES 24 

rico 

24 
ENFERMERNO 01130045 SP-ES 9 9 1480 	14135 

1486 / 1490 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01130046 SP.AP 5 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 40 38 2 0 

XXX DENOMINACION DEL ÓRGANO. DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 
XXX.5 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA. SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRAL DE ESTERILIZACION. 

CARGÓ ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 

NFIANZA CONFIANZA 
0 P 

1491 JEFE/A DE SERVICIO 01130053 SP-DS 
1492 / 	1493 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01130055 SP-ES 2 2 

1494 ENFERMERNO 01130055 SP-ES 
1495 / 1496 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01130056 SP-AP 
1497 / 1500 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01130056 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 L o 
TOTAL GENERAL 1,500 1,368 132 

NOTA Sobe mis 
	

de 

	

MINIST -121Q 	UD 

	

Hospital Na ionat 	Unanue 

R. ADOLF 	O PINILLOS CHUNGA 

ChrsclarEpecurroé a OrTna oe Planeamoni4 Est sesics 

NIIM YERIO OÉ.SaLU1(  
Hosp' ta  cional al 	 lito Unanue 

7thog. Os ar Rumberto Angulo Chavez 
Jefe de Oficina de Asesoría J4144  9 

sktuuntle 
gunsT Illqw cno°-  

ylopor ° 	to  
net t..PL 

1  ■ / 	st.01̂  i.set talo° °Least,' 
DR— ' scloct-  - . t6403  

Pw cros." 



Mtni5té[ib „? 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

!ENTIDAD: HOSPITAL  NACIONAL HIPOLITO ~NUE 

¡SECTOR: SALUD 
1 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE TOTAL 

DIRECCION GENERAL 1 4 3 12 20 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 5 2 1 e 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 1 3 7 3 14 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 4 1 6 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 1 3 4 e 
OFICINA GESTION DE LA CALIDAD 1 1 2 4 

OFICINA DE ADMINISTRACION 

UNIDAD DE PERSONAL 3 11 23 37 

UNIDAD DE CONTABILIDAD Y FINANZAS  3 13 19 35 

UNIDAD DE LOGÍSTICA 3 4 28 33 

UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 3 2 71 76 

OFICINA DE COMUNICACIONES 1 4 5 10 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMA11CA 3 2 55 61 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 1 2 3 6 

OFICINA DE SEGUROS T 9 17 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 1 2 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 1 10 17 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA II 1 6 9 16 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA III 1 4 O 13 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA IV 1 5 10 16 

DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 1 1 2 

SERVICIO DE GASTROENTEROLOGÍA 1 9 2 12 

SERVICIO DE OARDIOLOGiA 1 5 

SERVICIO DE NEFROLOGIA 

SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 1 2 1 4 

SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 

SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA 1 3 1 5 

SERVICIO DE MEDICINA SUB ESPECIALIDADES 1 6 2 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORÁCICA Y CARDIOVASCULAR 

SERVICIO DE SERVICIO DE CIRUGÍA TORACICA 1 4 7 12 

SERVICIO DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 3 7 11 

SERVICIO DE BRONCOSCOPIA Y PROCEDIMIENTOS TORACICOS 1 2 4 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 1 2 

SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL Y DIGESTIVA A 1 9 19 

SERVICIO DE CIRUGiA GENERAL Y DIGESTIVA B 1 9 8 16 

SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIATRICA 1 3 3 7 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DE ESPECIALIDADES ClUIRURGICAS 

SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA 1 5 4 10 

SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 1 5 10 

SERVICIO DE UROLOGÍA 1 1 5 

SERVICIO DE TRAUMATOLOGiA Y ORTOPEDIA 1 13 6 20 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 1 1 3 5 

SERVICIO DE CIRUGIA DE CABEZA. CUELLO T MAX110 FACIAL 

SERVICIO DE CIRUGIA MASTICA Y QUEMADOS 3 2 6 

DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 

SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS TUBERCULOSAS 1 3 11 15 

SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS NO TUBERCULOSAS 1 6 7 M 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRÍA 1 2 1 4 

SERVIDO DE PEDIATRÍA 1 16 17 34 

SERVICIO DE NEONA1 OLOGÍA 1 7 14 22 

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 1 4 5 

SERVICIO DE GINECOLOGÍA 1 7 17 

SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICO OUIRURGICA 1 6 26 

SERVICIO DE REPRODUCCIÓN HUMANA 1 7 

SERVICIO DE OBSTETRICIA 1 21 9 31 

Página 1 



PERU Ministerio 
de Salud 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL - 2014 

ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL HIPOLITC) UNANUE 

SECTOR: 	SALUD 	 

°ROANOS O UNIDADES ORGANICAS FP EL SP-OS SP-EJ SP-ES SP-AP RE TOTAL 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS GRIiIGOS 1 El 9 

SERVICIO DE EMERGENCIA 5 18 24 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 9 15 25 

SERVICIO DE TRAUMA SHOCK 1 4 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICOS 1 2 2 5 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS Y CUIDADOS INTERMEDIOS 
NEONATAL ES 

2 T 10 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

SERVICIO DE 000NTOESTOMATOLOGIA CLINICA 1 8 5 14 

SERVICIO DE CIRLICIA BUCAL Y M/09L0 FACIAL 1 3 1 5 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA )(CENTRO QUIRÚRGICO 1 10 13 24 

SERVICIO DE RECUPERACIÓN POST ANESTESIO/. Y REANIMACIÓN 1 2 9 12 

SERVICIO DE TERAPIA DEL DOLOR 

SERVICIO DE OIRUGIA AMBULATORIA 1 1 2 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 1 3 5 

SERVICIO DE ElOOLIIMICA Y HEMATOLOGÍA 1 7 12 20 

SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE 15 

SERVICIO DE MICROBIOLOGÍA, INMUNOLOGÍA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 1 10 13 24 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGICA 1 5 9 15 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 1 3 4 

SERVICIO DE RADIOLOGÍA CONVENCIONAL 1 1 12 20 

SERVICIO DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA 1 6 1 8 

SERVICIO DE ULTRASONOGRAFIA 1 2 3 6 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 1 2 

SERVICIO DE LESIONES NEUROMOTORAS 1 5 3 9 

SERVICIO DEL DESARROLLO PSICOMOTOR 4 2 7 

SERVICIO DE TERAPIAS ESPECIALIZADAS 7 1 9 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 

SERVICIO DE PSICOLOGIA 1 3 12 

SERVICIO DE PSICILIIATRIA 1 1 9 

DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 1 2 42 45 

SERVICIO DE DIETOTERAPIA 1 1 54 62 

SERVICIO DE NUTRICION INTEGRAL 2 2 5 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

SERVICIO DE ATENCIÓN SOCIAL 6 7 

SERVICIO DE ATENCIÓN DE ASEGURADOS 1 9 10 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

SERVICIO DE FARMACIA 1 14 19 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA 1 1 4 6 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 1 7 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA 5 14 19 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACIÓN 10 95 34 140 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRO QUIRURGICO 2 29 34 

SERVICIO DE NFERMERIA DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 2 33 5 40 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 1 3 6 10 

TOTAL 0 3 135 0 607 759 1 1500 

TOTAL OCUPADOS 1 68 

TOTAL PREVISTOS 132 

TOTAL GENERAL 1500 

	

o nanue 	MINIS RIO DE SAVID 
Hospital aciona I 	nanue 

INUOS HUNGA 
FUL E

C 
10 1 59 

	

ianeams EsIranegce 	
•Ábog. asear Num eito Aqui 
Jefe de la Oficie de Asesor:, 

DR. ADOLFO 
Direct or E~Oth 

MINISTER 
Hospital Nac 



Ministerio 
de Salud 

PERU 

RESUMEN DE CARGOS POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS- 2014 

'ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 
SECTOR: 	SALUD 

1 
ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS OCUPADO PREVISTO TOTAL 

DIRECCION GENERAL 17 3 20 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 4 8 
OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 11 3 14 
OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 6 o 6 
OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 7 1 8 
OFICINA GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 0 4 
OFICINA DE ADMINISTRACION 2 

UNIDAD DE PERSONAL 35 2 37 
UNIDAD DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 34 1 35 
UNIDAD DE LOGISTICA 31 2 33 
UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 73 3 76 

OFICINA DE COMUNICACIONES 9 1 10 
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 58 3 61 
OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 5 1 8 
OFICINA DE SEGUROS 14 3 17 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 3 0 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA I 16 1 17 
SERVICIO DE MEDICINA INTERNA II 14 2 16 
SERVICIO DE MEDICINA INTERNA III 10 3 13 
SERVICIO DE MEDICINA INTERNA IV 15 1 16 

DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 1 1 2 
SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 10 2 12 
SERVICIO DE CARDIOLOGÍA 7 2 9 
SERVICIO DE NEFROLOGÍA 6 1 7 
SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 2 2 4 
SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 4 1 5 
SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA 3 2 5 
SERVICIO DE MEDICINA SUB ESPECIALIDADES 8 1 9 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 1 1 2 
SERVICIO DE SERVICIO DE CIRUGÍA TORACICA 11 1 12 
SERVICIO DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 10 1 11 
SERVICIO DE BRONCOSCORIA Y PROCEDIMIENTOS TORACICOS 3 1 4 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 2 0 2 
SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA A 18 1 19 
SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA S 17 1 18 
SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIATRICA 6 1 7 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 3 0 



  

Ministerio 
de Salud 

  

RESUMEN DE CARGOS POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS- 2014 

ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL 141POLITO UNANUE 

SECTOR: 	SALUD 
I -[ 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS OCUPADO PREVISTO TOTAL 

SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGÍA 9 1 10 

SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 9 1 10 

SERVICIO DE UROLOGÍA 4 1 5 

SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 19 1 20 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 4 1 5 

SERVICIO DE CIRUGIA DE CABEZA, CUELLO Y MAXILO FACIAL 5 2 7 

SERVICIO DE CIRUGIA PLASTICA Y QUEMADOS 5 1 6 

DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 2 1 3 

SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS TUBERCULOSAS 14 1 15 

SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS NO TUBERCULOSAS 13 1 14 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 4 0 4 

SERVICIO DE PEDIATRÍA 33 1 34 

SERVICIO DE NEONATOLOGLA 21 1 22 

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 5 0 5 

SERVICIO DE GINECOLOGÍA 16 1 17 

SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICO QUIRURGICA 24 2 26 

SERVICIO DE REPRODUCCIÓN HUMANA 6 

SERVICIO DE OBSTETRICIA 30 1 31 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 9 0 9 

SERVICIO DE EMERGENCIA 22 2 24 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 24 1 25 

SERVICIO DE TRAUMA SHOCK 6 1 7 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICOS 4 1 5 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS Y CUIDADOS INTERMEDIOS 9 1 10 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 2 0 2 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA CLÍNICA 13 1 14 

SERVICIO DE CIRUGÍA BUCAL Y MAXILO FACIAL 4 1 5 

DEPARTAMENTO DE ANESTESJOLOGÍA Y CENTRO QUIRURGICO 3 0 3 

SERVICIO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO QUIRÚRGICO 23 1 24 

SERVICIO DE RECUPERACIÓN POST ANESTESICA Y REANIMACIÓN 11 1 12 

SERVICIO DE TERAPIA DEL DOLOR 2 1 3 

SERVICIO DE CIRUGIA AMBULATORIA 1 1 2 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 5 0 5 

SERVICIO DE BIOQUIMICA Y HEMATOLOGÍA 19 1 2D 

SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE 14 1 15 

SERVICIO DE MICROBIOLOGÍA, INMUNOLOGÍA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 22 2 24 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGÍCA 12 3 15 



1500 

E  alt  al  I% Pr:E1 tho:ULUn :o: oe 

EC1° 	
1640 c.m.11

9 .09.14ERAI. (e) 

1368 TOTAL OCUPADOS, 
132 TOTAL PREVISTOS 

MINISTER 
Hospital Naci 

...... 
P 2  

lreelorEPW"" 

rían UO 

, ................. 
N'UDS CHUNGA 

ce 	

159 
pinnareve,in Fsir,w9" 

TOTAL GENERAL 

PO ALUD 
naVVVVVVHipóüio Unanue 

Meg. O cai aSVISHUgagerothr- 
Jalo cío I 	sine de Asesoría JoridVelic 

MIN 
Hospital 

PERU 1..111inilterio 
`de Salud • 

RESUMEN DE CARGOS POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS- 2014 

ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

SECTOR: 	SALUD 

()ROANOS O UNIDADES ORGANICAS OCUPADO PREVISTO TOTAL 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 4 0 4 

SERVICIO DE RADIOLOGIA CONVENCIONAL 19 1 20 

SERVICIO DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA 7 1 8 

SERVICIO DE ULTRASONOGRAFIA 5 1 6 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 3 0 3 

SERVICIO DE LESIONES NEUROMOTORAS 8 1 9 

SERVICIO DEL DESARROLLO PSICOMOTOR 6 1 7 

SERVICIO DE TERAPIAS ESPECIALIZADAS 8 1 9 

DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 1 0 

SERVICIO DE PSICOLOGIA 11 1 12 

SERVICIO DE PSIClUIATRIA 7 2 9 

DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 3 0 

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 44 1 45 

SERVICIO DE DIETOTERAPIA 61 1 62 

SERVICIO DE NUTRICIOS INTEGRAL 4 1 5 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 3 0 3 

SERVICIO DE ATENCIÓN SOCIAL 6 1 7 

SERVICIO DE ATENCIÓN DE ASEGURADOS 9 1 10 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 3 0 3 

SERVICIO DE FARMACIA 18 1 19 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA 5 1 6 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 2 5 7 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA 14 5 19 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACIÓN 130 10 140 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRO QUIRURGICO 32 2 34 

SERVICIO DE NFERMERIA DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 38 2 40 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 9 1 10 

TOTAL 1368 132 1500 



  

Ministerio 
Salud de Sa . 

  

RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS- 2014 

ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL I-IIPOLITO UNANUE 

SECTOR' 	SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS TOTAL 

DIRECCION GENERAL 20 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 6 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 14 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 6 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 8 

OFICINA GESTIÓN DE LA CALIDAD 4 

OFICINA DE ADMINISTRACION 3 

UNIDAD DE PERSONAL 37 

UNIDAD DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 35 

UNIDAD DE LOGISTICA 33 

UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 76 

OFICINA DE COMUNICACIONES 10 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 61 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 6 

OFICINA DE SEGUROS 17 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 3 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA I 17 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA II 16 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA III 13 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA IV 16 

DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 2 

SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 12 

SERVICIO DE CARDIOLOGIA 9 

SERVICIO DE NEFROLOGÍA 7 

SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 4 

SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 5 

SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA 5 

SERVICIO DE MEDICINA SUB ESPECIALIDADES 9 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA TORACICA Y CARDIOVASCULAR 2 

SERVICIO DE SERVICIO DE CIRUGÍA TORÁCICA 12 

SERVICIO DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR 11 

SERVICIO DE BRONCOSCOPIA Y PROCEDIMIENTOS TORACICOS 4 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 2 

SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA A 19 

SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y DIGESTIVA B 18 

SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIATRICA 7 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 3 



 

PERU Ministerio • ••• 
'dé Sakid 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS- 2014 

ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

SECTOR: 	SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS TOTAL 

SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGÍA 10 

SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 10 

SERVICIO DE UROLOGÍA 5 

SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 20 

SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 5 

SERVICIO DE CIRUGIA DE CABEZA, CUELLO Y MAXILO FACIAL 7 

SERVICIO DE CIRUGIA PLÁSTICA Y QUEMADOS 6 

DEPARTAMENTO DE NEUMOLOGIA 3 

SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS TUBERCULOSAS 15 

SERVICIO DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS NO TUBERCULOSAS 14 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 4 

SERVICIO DE PEDIATRÍA 34 

SERVICIO DE NEONATOLOGÍA 22 

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 5 

SERVICIO DE GINECOLOGÍA 17 

SERVICIO DE OBSTETRICIA MEDICO QUIRURGICA 26 

SERVICIO DE REPRODUCCIÓN HUMANA 7 

SERVICIO DE OBSTETRICIA 31 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 9 

SERVICIO DE EMERGENCIA 24 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 25 

SERVICIO DE TRAUMA SHOCK 7 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICOS 5 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS Y CUIDADOS INTERMEDIOS NEONATALES 10 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA 2 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGÍA CLÍNICA 14 

SERVICIO DE CIRUGÍA BUCAL Y MAXILO FACIAL 5 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGÍA Y CENTRO OUIRURGICO 3 

SERVICIO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 24 

SERVICIO DE RECUPERACIÓN POST ANESTESICA Y REANIMACIÓN 12 

SERVICIO DE TERAPIA DEL DOLOR 3 

SERVICIO DE CIRUGIA AMBULATORIA 2 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 5 

SERVICIO DE BIOQUIMICA Y HEMATOLOGÍA 2D 

SERVICIO DE HEMOTERAPIA Y BANCO DE SANGRE 15 

SERVICIO DE MICROBIOLOGÍA, INMUNOLOGÍA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 24 

SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLOGÍCA 15 



PERU Minístéhd 
de Salud 

• 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS- 2014 

11 
ENTIDAD: 	HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 7 

SECTOR: 	SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS TOTAL 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 4 

SERVICIO DE RADIOLOGÍA CONVENCIONAL 20 

SERVICIO DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA 8 

SERVICIO DE ULTRASONOGRAFIA 6 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 3 

SERVICIO DE LESIONES NEUROMOTORAS 9 

SERVICIO DEL DESARROLLO PSICOMOTOR 7 

SERVICIO DE TERAPIAS ESPECIALIZADAS 9 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 

SERVICIO DE PSICOLOGIA 12 

SERVICIO DE PSIQUIATRIA 9 

DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 3 
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 45 

SERVICIO DE DIETOTERAPIA 62 

SERVICIO DE NUTRICION INTEGRAL 5 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

SERVICIO DE ATENCIÓN SOCIAL 7 
SERVICIO DE ATENCIÓN DE ASEGURADOS 10 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 3 

SERVICIO DE FARMACIA 19 
6 SERVICIO DE FARMACOTECNIA 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 7 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA 19 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACIÓN 140 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRO QUIRURGICO 34 

SERVICIO DE NFERMERIA DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 40 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 10 

TOTAL 1505 

ALUD 
ponto Unanue 

MI 
Hospfta 

RO FINILLOS CHUNGA 
029 12NIE 10159 
Ofidna Plarndr.20  E 20190K0 

DR. AO 
nn 

Oredd 

RI 	SALUD 
onal Hipen° Unanue 	

HogAtst 

Jefe 00' Oficina de Asesorla Jurldinz 

mtwIS 

?net  Lpi0 

11115: oil .screlt3L (e)  

um,130 
10 1? 	unanne 

ttuAlao nat • 

11, 	ERO 

TOTAL OCUPADOS 
TOTAL PREVISTOS 

TOTAL GENERAL 

1368 
132  
1500 



trlinisterio;  
de Salud 

FP EC 	SP-DS 	SP-EJ 	SP-ES 1 SP-AP 	RE 	TOTAL 
1 	9 

TOTAL GENERAL 	 1 	 10 

ANEXO N° 01 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD DEL REGIMEN N°276 

HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 
SALUD 

ENTIDAD: 
SECTOR: 

CLASIFICACIÓN 

SUSTENTO: 

Resolución Directoral N° 952-2012-InNHU-DG/UP (31-12-2012) = 01 Técnico en Enfermeria. 
Resolución Directoral N° 94-2013-HNHU-DG/UP (19-02-2013) =04 Técnico en Enfermería. 
Resolución Directoral N° 98-2013-HNHU-DG/UP (19-02-2013) = 01 Medico nivel 1, 

03 Técnico en Enfermería y 01 Chofer. 

91IIYESTERIC DE SALUD 
Rospital Nacioned "RIME() Unanue" 

(cv  
GFC.DDk6SÁTA  LLfr CQÍSDE 

Jefa de la Unidad do Personal  

',UN I. TER DE SALUD 
cdonnPMpó1lQ Unanue 

DR, 1A, 1 ALVAREZ BACA 
Director EjettOrt•dela Ofre. de Administración 

Calre:2 566 RNE: 19776 



MINI TERN) D SALUD Hospital N bona • oitto Unanse 

ITH-1.–WAT 
Director Lee 

CMP: 

LVA R EZ BACA 
Tic. cíe Pelministració'n 

ARE:1777S 

  

Ministerio 1923a.a2 PERU 

 

  

   

ANEXO N°02 

CONTRATOS POR ADMINISTRACION DE SERVICIOS - 2014 

ENTIDAD: 	 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 
SECTOR: 	 SALUD 

ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS N° CAS 
DIRECCION GENERAL 7 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 2 

OFICINA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 6 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 4 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 4 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 2 
OFICINA DE ADMINISTRACION 4 
UNIDAD DE PERSONAL 14 
UNIDAD DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 35 
UNIDAD DE LOGISTICA 16 
UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 30 
OFICINA DE COMUNICACIONES 11 
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 23 
OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 

OFICINA DE SEGUROS 14 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 3 
DEPARTAMENTO ESPECIALIDADES MEDICAS 21 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA TORACICA Y CARDIO VASCULAR 2 
DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 7 
DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES QUIRURGICAS 9 
DEPARTAMENTO DE NEOMOLOGIA 3 
DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 8 
DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 17 
DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 12 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA O 
DEPARTAMENTO ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 4 
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 43 
DEPARTAMENTO DIAGNOSTICO POR IMAGENES 15 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACION 23 
DEPARTAMENTO DE SALUD MENTAL 3 

DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 38 
DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 5 
DEPARTAMENTO DE FARMACIA 48 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 414 

TOTAL GENERAL 848 

MINISTERIO DE SALUD 
Hospital MISS '71ipólito Unanue 

á-e PC- 

CPC. 
Jefa 

[IDRIS A. PAMILA CONDE 
de la Unidad de Penn( 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31

